Requerimento nº ____ / 2025

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA no uso das atribuições que lhe são conferidas

pelo Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito Hélio Lima Aragão

Filho, extensivo a secretaria competente, que sejam envidados esforços no sentido implantar a

pavimentação asfáltica na Rua José Olinda Xavier via de acesso ao Bairro Malhada do Meio

Justificativa

 A pavimentação asfáltica é resistente, durável e tem uma superfície lisa e antiderrapante, o

que reduz o risco de acidentes. O asfalto também reflete a luz, o que ajuda na visibilidade à noite.

 A pavimentação asfáltica facilita o transporte de pessoas e mercadorias, o que reduz o

tempo de viagem e melhora o acesso a serviços essenciais. Impulsiona o comércio local e facilita

o transporte de mercadorias, o que influencia positivamente na qualidade de vida dos habitantes e

na valorização imobiliária das regiões urbanas.

Sala das Sessões, 01 de janeiro de 2025

José Soares Correia

(Irmão Soares)

- Vereador –

		2025-01-01T14:50:23-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404